
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 
 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

Prot. n. (si veda segnatura) Vercelli, data protocollo 
 

 

 Al D.S.G.A. 

 All’Albo 

 Al sito Web 

 Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Priorità 1 – Scuola e Competenze 
(FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sottoazione ESO 4.6.A4.A -Interventi di cui 
ai decreti del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96  
Avviso Pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-331 
CUP: J34D25001710007 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Programma annuale E.F.2025;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche);  

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0011063/2025 del 06/10/2025



 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 
 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione del 25/06/2025 Prot. AOOGABMI-108714 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, che ha per oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) 
- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sottoazione ESO 4.6.A4.A -Interventi di cui ai 
decreti del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 - Avviso Pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – 
Autorizzazione progetti; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2025, dei finanziamenti relativi al seguente 

progetto: 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Obiettivo 
Sotto-
azione 

Progetto 
Importo 

autorizzato 

AOOGABMI 
108714 del 
25/06/2025 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-331 € 79.720,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 01 – “Fondi sociali europei 

(FSE)” – sottovoce 02 “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” del Programma Annuale 

2025 per un importo di € 79.720,00. 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato alla scheda progetto 

P0211 con dicitura “AVVISO PROT.N. 81652 DEL 23/05/2025 "PIANO ESTATE" - 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-331”, con il seguente riparto: 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 
 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo Voce di costo Importo 
autorizzato 

AOOGABMI 
108714 del 
25/06/2025 

ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PI-2025-331 

Compensi accessori non a carico 
FIS personale docente – Compensi 
netti 

€ 21.720,00 

Compensi accessori non a carico 
FIS personale ATA – Compensi 
netti 

€ 10.000,00 

Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato – Compensi 
per tutor interni 

€ 10.800,00 

Prestazioni professionali e 
specialistiche – Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c. 

€ 25.200,00 

Promozione – Pubblicità € 5.000,00 

Mensa € 7.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia FERRARA 
  
 
 Firmato digitalmente 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

		2025-10-06T09:24:00+0200
	FERRARA CINZIA




